CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n°. \ 3o3!

Data: Jáo / M

Hora: Jj

Funcionário: \n^n ̂ {?íxJíc

Autor: GIO>^NA PAULA DE OLIVEIRA (MDB)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores e vereadoras,

Eu, Giovana Paula de Oliveira, vereadora em exercício junto a esta Edilidade,

usando de suas atribuições legais, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia à ilustríssima Senhora Secretária

Municipal de Saúde Laura Kelly H. de Barros Santos a seguinte providência.

■  Transparência no número de pessoas aguardando Cirurgias Eletivas e Exames

de Alta Complexidade mensalmente no Dioprima (Demanda reprimida)

JUSTIFICATIVA

Para uma melhor demonstração à população da fila existente para realizar exames
e cirurgias, solicito que a Secretaria de Saúde possa disponibilizar no Dioprima a
Atualização mensal por parte da Central de Regulação a transparência do número de
pessoas que aguardam as cirurgias eletivas e exames de Alta Complexidade, por
especialidade

Portanto solicito em caráter de urgência.

Saia das sessões, 20 de abril de 2021

G10VAN)^^jgm:A DE OLIVEIRA

VEREADORA (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br